ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3687/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Tecnologia,  solicitando  a  implantação  do  sistema  “Acervo  da  Biblioteca
Municipal Pública” no aplicativo CONECTA.Ì.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo desta indicação é que os usuários do aplicativo CONECTA.Í possam ter acesso a
mais um serviço dentro do app, para os usuários da Biblioteca Pública Municipal e Escolar
Norberto Cândido Silveira Júnior. Com o objetivo de consultar o acervo, o seu histórico de
empréstimos,  efetuar  renovações,  reservas de títulos  entre outros  serviços.  Para que os
cidadãos  tenham de forma prática  e  rápida  o  acesso.  O aplicativo  aproxima e  facilita  o
acesso  do  cidadão  aos  serviços  do  Município  de  Itajaí  por  meio  da  Biblioteca  Pública
Municipal.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2022

RAFAEL ORTHMANN
VEREADOR - PDT